Reverende Pater, salutem.

Quas ad Nos sub die 16 Ianuarii currentis anni 1720 Paternitas Vestra dedit Literas, et exultantes accepimus, quippe quibus vota nostra expleta intelligimus. Diu desiderio sciendi viscera nostra torquebantur, an Fratres nostri post derelictas istas nostras Missiones in Sinas iterum reversi fuerint. Inopinato literis vestris edocemur non solum rediisse, sed ulterius uberrimos fructus ipsorum ministerio et cum magna facilitate Vineam Domini reportare, ita ut experimento comprobetur vanos esse timores illos, quibus aliqui perciti propalare student non posse in Sinis absque Imperatoris indignatione publicari, et multo minus ad praxim reduci Sanctissimi Domini Nostri Clementis Papae XI salutaria Decreta contra Ritus edita Confucianos.

Gratias proinde Patri Misericordiarum et Deo totius consolationis agimus, quia non clausit viscera sua erga tot animas pretioso Filii sui sanguine redemptas, quin audiant Evangelium, et audiendo credant et salvi fiant; quique Fratres nostros etiam elegit, ut corredemptores sint filii sui. Quid modo Nobis superest, nisi ut Paternitatem Vestram sociosque vestros exhortemur ita operari, ut non vituperetur ministerium vestrum, et ut gratia, qua a Deo ad tam sublime opus vocati estis, in vobis vacua non sit. Sategite itaque, ut doctrina sana, illa nimirum, quam Jesus Christus per Summos Romanos Pontifices Vicarios suos ex Cathedra Apostolica pronuntiat, Populi instituantur. Eorum aeternam salutem verbo, exemplo, sanguine etiam, si opus fuerit, operamini, ut digni inveniamini, quibus post vestros conatus ac labores Christus dicat: gaudete et exultate, quoniam merces vestra multa est in coelis.

Quo vero Apostolicum munus vestrum tutius adimplere possitis, ne latum quidem inguere ab ordinationibus Vos declinetis Illustrissimi ac Reverendissimi Domini Mediobarbae, Patriarchae Alexandrini, quem suum Lega-

tum a Laterè in istud Imperium misit Sanctissimus Dominus Clemens XI, Summus Pontifex, quem ad hanc horam istuc pervenisse arbitramur; si ita feceritis, sicuti ut facitis, strictissime vobis praecipimus, et absque offendiculo in missionibus peragendis ambulabitis, et novam veteri gloriae addetis, quam quidem maximam et praecipue ex titulo Praedecessores vestri sacro Ordini intulerunt, quod nimirum potius ludibria, carceres, exilia sustinere voluerunt, quam alteri Legato Apostolico, Eminentissimo Cardinali de Tournonio, felicitis recordationis, summam devotamque non praestare obedientiam ac venerationem. Idem quoque Vobis mandat Summus Pontifex, qui Literas vestras per Nos Sanctitati Suae humiliter exhibitas cum gaudio legit, Nobisque insuper iniunxit, ut nomine suo pro vestris laboribus gratias ageremus, et Apostolicam suam benedictionem peramanter impertiamus. Quotiescumque sese occasio ad Nos scribendi obtulerit, illa utatur, qui optamus frequentissime de rebus ad istas nostras missiones spectantibus informari. Literas vestras ad Vicarium Generalem Matritensem<sup>2</sup> datas per ordinarium Cursorem eidem direximus, quae certo certius ad ipsius manus pervenient. Bene in Domino valete. &